



ATA DE SESSÃO

Pregão 42 - Edital nº 51 - Processo nº 101REM

Ao(s) 25 dia(s) do mês de Julho do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Zuleica Marques Figueiredo Borges do(a) Prefeitura Municipal de Guaíra, inscrito no CNPJ sob o nº 48.344.014/0001-59, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Aquisição de Bens Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

MULTI ELETRICIDADE COMERCIO E REPARACAO ELETRICA LTDA	29.582.804/0001-28
T.R. DE PAULA ELETRICA E CONSTRUTORA LTDA	20.643.887/0001-43

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: ALCA PRE-FORMADA PARA CABO QUADRUPLES

Quantidade: 3	Preço unitário:R\$ 30,00	Valor Final:R\$ 90,00	Marca/Modelo: Conimel
---------------	--------------------------	-----------------------	-----------------------

Item nº 2 - Objeto: LACO DE AMARRACAO

Quantidade: 18	Preço unitário:R\$ 10,00	Valor Final:R\$ 180,00	Marca/Modelo: Conimel
----------------	--------------------------	------------------------	-----------------------

Item nº 3 - Objeto: ARRUELA QUADRADA

Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 3,00	Valor Final:R\$ 90,00	Marca/Modelo: Fiofort
----------------	-------------------------	-----------------------	-----------------------

Item nº 4 - Objeto: CHAVE CORTA CIRCUITO 15KV - 100A - 2, 5KA

Quantidade: 3	Preço unitário:R\$ 500,00	Valor Final:R\$ 1.500,00	Marca/Modelo: Incesa
---------------	---------------------------	--------------------------	----------------------

Item nº 5 - Objeto: CINTA CIRCULAR 180 MM

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 70,00	Valor Final:R\$ 840,00	Marca/Modelo: Romagnole
----------------	--------------------------	------------------------	-------------------------

Item nº 6 - Objeto: CINTA CIRCULAR 200 MM

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 70,00	Valor Final:R\$ 840,00	Marca/Modelo: Romagnole
----------------	--------------------------	------------------------	-------------------------

Item nº 7 - Objeto: CINTA CIRCULAR 250 MM

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 75,00	Valor Final:R\$ 150,00	Marca/Modelo: Romagnole
---------------	--------------------------	------------------------	-------------------------

Item nº 8 - Objeto: CONECTOR CP 50

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 20,00	Valor Final:R\$ 80,00	Marca/Modelo: Incesa
---------------	--------------------------	-----------------------	----------------------



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guairá - Estado de São Paulo
e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



www.guaira.sp.gov.br

Item nº 9 - Objeto: CONECTOR CP 15

Quantidade: 8 Preço unitário:R\$ 10,00 Valor Final:R\$ 80,00 Marca/Modelo: Incesa

Item nº 10 - Objeto: CRUZETA DE MADEIRA

Quantidade: 9 Preço unitário:R\$ 300,00 Valor Final:R\$ 2.700,00 Marca/Modelo: Romagnole

Item nº 11 - Objeto: FUSIVEL ALTA TENSAO 3H

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 8,64 Valor Final:R\$ 25,92 Marca/Modelo: Tecfuse

Item nº 12 - Objeto: GRAMPO BIMETALICO 2 PARAFUSOS

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 35,00 Valor Final:R\$ 105,00 Marca/Modelo: Incesa

Item nº 13 - Objeto: HASTE ATERRAMENTO 2,40 M

Quantidade: 8 Preço unitário:R\$ 110,00 Valor Final:R\$ 880,00 Marca/Modelo: Olivo

Item nº 14 - Objeto: ISOLADOR DE DISCO

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 70,00 Valor Final:R\$ 210,00 Marca/Modelo: Balestro

Item nº 15 - Objeto: ISOLADOR HIP TOP

Quantidade: 18 Preço unitário:R\$ 65,00 Valor Final:R\$ 1.170,00 Marca/Modelo: Balestro

Item nº 16 - Objeto: FIO 6 MM² COBRE NU

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 70,00 Valor Final:R\$ 210,00 Marca/Modelo: Santa Luiza

Item nº 17 - Objeto: MAO FRANCESA

Quantidade: 16 Preço unitário:R\$ 30,00 Valor Final:R\$ 480,00 Marca/Modelo: Inecel

Item nº 18 - Objeto: CABO ISOLADO 20.000

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 55,00 Valor Final:R\$ 330,00 Marca/Modelo: Santa Luiza

Item nº 19 - Objeto: OLHAL

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 32,00 Valor Final:R\$ 96,00 Marca/Modelo: Intelli

Item nº 20 - Objeto: PARA-RAIO POLIMETRICO 10KA

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 300,00 Valor Final:R\$ 900,00 Marca/Modelo: Eletrotrafo

Item nº 21 - Objeto: PARAFUSO DUPLO 5/8X18

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 35,00 Valor Final:R\$ 140,00 Marca/Modelo: Jofepar

Item nº 22 - Objeto: PARAFUSO FRANCES 3/8X4 1/2

Quantidade: 16 Preço unitário:R\$ 15,00 Valor Final:R\$ 240,00 Marca/Modelo: Jofepar

Item nº 23 - Objeto: PARAFUSO MAQUINA 5/8X8

Quantidade: 8 Preço unitário:R\$ 20,00 Valor Final:R\$ 160,00 Marca/Modelo: Jofepar



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guairá - Estado de São Paulo
e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



www.guaira.sp.gov.br

Item nº 24 - Objeto: PINO CABECA DE CHUMBO

Quantidade: 18 Preço unitário:R\$ 60,00 Valor Final:R\$ 1.080,00 Marca/Modelo: Romagnole

Item nº 25 - Objeto: POSTE CIRCULAR DE CONCRETO 11M 400 DAN

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 1.800,00 Valor Final:R\$ 3.600,00 Marca/Modelo: Matra

Item nº 26 - Objeto: POSTE CIRCULAR DE CONCRETO 11 M 200 DAN

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 1.000,00 Valor Final:R\$ 4.000,00 Marca/Modelo: Matra

Item nº 27 - Objeto: PROTECAO PARA BUCHA TRAF0

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 30,00 Valor Final:R\$ 90,00 Marca/Modelo: Vicentinos

Item nº 28 - Objeto: REX

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 45,00 Valor Final:R\$ 45,00 Marca/Modelo: Romagnole

Item nº 29 - Objeto: ROLDANA

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 8,00 Valor Final:R\$ 8,00 Marca/Modelo: Reue

Item nº 30 - Objeto: SELA PARA CRUZETA

Quantidade: 8 Preço unitário:R\$ 30,00 Valor Final:R\$ 240,00 Marca/Modelo: Romagnole

Item nº 31 - Objeto: SUPORTE PARA TRAF0 POSTE CONCRETO TUBULAR

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 400,00 Valor Final:R\$ 800,00 Marca/Modelo: Romagnole

Item nº 32 - Objeto: EMENDA PARA CABO CABO 4 ALCA

Quantidade: 6 Preço unitário:R\$ 90,00 Valor Final:R\$ 540,00 Marca/Modelo: Press Hold

Item nº 33 - Objeto: CONCRETO USINADO 20 MPA

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 650,00 Valor Final:R\$ 650,00 Marca/Modelo: Mademix

Item nº 34 - Objeto: CONECTOR VAMPIRO 95 MM

Quantidade: 8 Preço unitário:R\$ 25,00 Valor Final:R\$ 200,00 Marca/Modelo: Lemo

Item nº 35 - Objeto: CABO MULTIPLEXADO QUADRUPLIX 3X25+25MM²

Quantidade: 15 Preço unitário:R\$ 25,00 Valor Final:R\$ 375,00 Marca/Modelo: Induscabos

Item nº 36 - Objeto: MASSA DE CALAFETAR

Quantidade: 2 Preço unitário:R\$ 40,00 Valor Final:R\$ 80,00 Marca/Modelo: Carflex

Item nº 37 - Objeto: CABO COBRE NU 50 MM²

Quantidade: 20 Preço unitário:R\$ 50,00 Valor Final:R\$ 1.000,00 Marca/Modelo: Santa Luiza

Item nº 38 - Objeto: CABO DE ALUMINIO NU COM ALMA DE ACO CAA, 4 AWG SWAN

Quantidade: 253 Preço unitário:R\$ 5,00 Valor Final:R\$ 1.265,00 Marca/Modelo: Santa Luiza

Item nº 39 - Objeto: MAO DE OBRA SERVIÇO ELETRICO



Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 6.030,08 Valor Final:R\$ 6.030,08 Marca/Modelo: Própria

Valor Global (final):R\$ 31.500,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MULTI ELETRICIDADE COMERCIO E REPARACAO ELETRICA LTDA	29.582.804/0001-28	R\$ 57.028,60	R\$ 31.500,00	Diversas	Sim
T.R. DE PAULA ELETRICA E CONSTRUTORA LTDA	20.643.887/0001-43	R\$ 42.144,00	R\$ 31.996,80	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

CONTRA-RAZÕES DO RECURSO(S)

Nenhum participante registrou intenção de interpor contra-razão de recurso neste lote.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Não houve julgamento de recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

Zuleica Marques Figueiredo Borges

Pregoeiro

Guilherme Mitsuo Kamimura Nishi

Equipe de Apoio

Joice Pereira Maciel Mendes

Equipe de Apoio



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000
Guairá - Estado de São Paulo
www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br

